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Cevriye Artuk: "Roma Imparatoru Hadrianus'un sikke-
leri„ . Türk Tarih, Arkeologya ve Etnografya Dergisi, V (1949), 
s. 88-94, 1 ler. 

Mü k er re in Usro an: "İkonium sikkeleri„. Anıt, Sayı  5 (1949), 
s, 3-6 ; 6 (1949), s. 3-6,23. 

Geçen y ı l içinde biri Türk Tarih, Arkeologya ve Etnografya Dergisi'nin 
yeni sayısı nda öbürü Konya'da neşredilmeğe başlanan Anıt dergisinde nümis-
matik hakkı nda iki yaz ı  çı ktı. Dergi'deki 'Roma imparatoru Hadrianus'un 
sikkeleri. Cevriye Artuk, Anıt'taki «liconium sikkeleri" Mükerrem Usnan imzası nı  
taşı maktad ı r. Alt ı  sayfa olan birinci yazı n ı n bir buçuk sayfası nı  el kitapları nda 

veya Müze katalogları n ı n giriş  kısı mları nda bulunabilecek Hadrianus'un biogra-
fisi dolduruyor. Sonra Hadrianus sikkelerinin gruplar halinde gösterilebileceği 

bildirilmekte, fakat bunlar gruplar halinde tetkik ediimeyip hiç bir izahat veril-
meden tarih sı rasiyle misaller gösterilmektedir. Yazı nı n sonuna, İstanbul Müzesi 

koleksiyon undaki Hadrianus ve İmparatoriçe Plotina ve Sabina'nin sikkelerinin 

adedi, maden cinslerine göre ayr ı larak eklenmiş  olması nın sebebi anlaşı lmı yor. 

Yazı , mevzuu hakkı nda yeni hiç bir şey ihtiva etmediği gibi bu mevzuda yazı lmış  
eserlerin de hUlasası  değildir. Hadrianus sikkeleri ile ilgili meselelere, bunları  
basan darphanelere, iislapları na ve tiplerine hiç temas edilmemiştir. Ihtimal yazı  
sahibi, yazı n ı n baş lığı na rağmen Hadrianus sikkelerinin sadece bir kronolojisini 

yapmak istemiştir. Lakin esefle söylemek lazı m ki bunda da muvaffak olama-

mıştı r. Yazar Rom, imparatorluk sikkeleri ile meşgul olan herkesin el altı nda 

bulundurması  elze ın olan British Museum katalogunda incelenen kronoloji prob-
lemlerine dahi yabancı d ı r. Bilinen problemler hakkı nda bize yeni bir görüşü 

açı klamayan, ortaya yeni bir problem atmayan, bilmediğimiz malzemeyi tanı t-
mayan bu yazı  acaba niçin kaleme alı nmış tı r? Eğer Hadrianus sikkelerinin bir 

hülasası nı  vermek tasarlanmışsa, bu yazı yı  okumakla Hadrianus sikkeleri hak-

kı nda bir fikir edinemiyoruz. Oysaki ilim dergilerinde inceleme mahsülü olmayan 
derlemelere yer verilmemesi gerekir. 

Andtaki yazı  British Museum katalokunun Lyeaonia, Isauria and Cilieia 
cildinden alı nmış, yalnız sikke listesine Berlin ve Paris koleksiyonları ndan bazı  
parçalar ilave edilmiştir. Neşredilmiş  ve neşredilmemiş  bütün koleksiyonlardaki 

malzeme toplanmadığı  için bu yazı  ikonion sikkelerinin ne bir kataloğu, ne de 

bu sikkeleri ayd ı nlatan veya bunlar hakkı nda yeni bilgi veren bir yazı dır. An-

cak eksik bir şekilde ele alı nan bir Müze kataloğunun başka koleksiyonlardan 

yapı lan bir kaç ilave ile, yeniden ve Türkçe olarak ortaya konması dı r. Bu iti-

barla hiç bir ilmi k ı ymet taşı mamaktadır ; çünkü bu ilim kolu ile meşgul olan-

lar burada ele alı nan malz.-rneyi esasen tanı d ı kları ndan bunları  aslından okuya-

caklardı r. Eğer yazı  geniş  halk kütlesine hitap etmek üzere yazı lmışsa, bunda 

da gayeye ulaşı lmamıştı r. Zira nümismatik hakk ı nda bilgisi olmayanları n bu 

yazı dan lkonion sikkeleri hakkı nda tatmin edici bilgi edinmeleri mümkün değil-

dir; öğrenmek isteyecelcleri hususları n hiç biri izah edilmemiştir. Şunu da söy- 
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leyelim ki şehrin ismi ne Latince imla göre «Iconiume , ne de Grekçe imIya 

göre «lkonion» yaz ı lmışt ı r. 

Bu yazı y ı  neşreden An ıt mahalli, bir arkeoloji, folklor ve tarih dergisidir. 

Şubat 1949'dan beri ayl ı k olarak çıkmaktadı r. Tarihin gidişine göre küçülüp 
biiyiirniiş  alan Konya ilinin Hititlerderı  Osmanl ı lara kadar her devrini tanı tmak 
ve bunlar hakk ındaki vesikalar ı  toplamak ve neşretmek gayesini gütmektedir. 

Bu, güzel ve çok faydalı  olabilecek bir teşebbüstür ve başka illerimizde de 
duyulan bir ihtiyacın karşı lı gı d ı r. Anadolu'da gezmiş  hangi arkeolog ve tarihçi 

halkı n kendi çevresi ve kendi şthriain tarihi ve eski eserlerine gösterdiği büyük 
alakay ı  görmemiştir ! An ıt okuyueularını n beklediği, ilme yaramayan, aynı  
zamanda vakit geçirmek için de okumaga elverişli olmayan kuru tarifler değil, 
ilmi yazı ların yanı nda, bilgi veren faydalı  makalelerdir. 
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